
MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA 
Estado do Paraná 

DECRETO N° 2.693, 24 de agosto de 2023 

Nomeia os membros para composição do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente-
COMMA  do município de Guapirama, 
Estado do Paraná. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPIRAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo  art.  69 da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Meio Ambiente —  
COMMA  referente ao mandato para o biênio de 2022-2024 do município de Guapirama, os 
seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO GOVERNAMENTAIS:  

Representante do Departamento de Educação: 
Titular: Adrieli Alves Macedo 
Suplente:  Eder  Macena 

Representante do Departamento de Saúde: 
Titular: Maria  Mariano  Silva Morelin 
Suplente: Mayara Reis Fermino de Oliveira 

Representante do Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente: 
Titular: Gabriel Phellipe Ojeda 
Suplente: Hélcio Chagas de Oliveira 

Representante do Departamento Jurídico: 
Titular: Vanderlei Greg6rio de Oliveira 
Suplente: Lourinaldo Pereira Gomes 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Patronal: 
Titular: Florival Xavier Dias 
Suplente: Debora Cristina do Prado 

Representante da Associação dos Comerciantes: 
Titular:  Cesar  Augusto  Cherubim  
Suplente: Eliazibe Ursolino de Lima 

Representantes dos Agricultores Familiares de Guapirama 
Titular: Claudeci Cardoso de Paula 
Suplente: João Pereira 

Representantes dos Pecuaristas: 
Titular: Sergio Roberto dos Santos 
Suplente: Vanderlei Aparecido Ezequiel de Souza 

Rua  Dois  de Margo n9 460, Centro, Guapirama/PR — CEP. 86465-000 —(43) 3573-1122 — www.guapirama.pr.gov.br  



MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA 
Estado do Paraná 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:  

Titular: Kinidi André Bubna 
Suplente: Fernando Cezar de Souza  

Art.  2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
data da lavratura da ata.  

Art.  3° Publique-se, divulgue-se, cumpra-se. 

Guapirama/PR, 24 de agosto de 2023 

EDUI GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

Publicado no Diario Oficial do Município - DOM n9 1.372, pg. 02, de 24 de agosto de 2023.  

http://www.controlemunicipal.com.brisite/diario/publicacao.php?id=239351&id  cliente=1179 

Rua Dois de Março n° 460, Centro, Guapirama/PR — CEP. 86465-000 — (43) 3573-1122 — www.guapirama.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2

